



## TRAPENES PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME

Protokols nr. 2/24

**Sēdes sākums:** 2024.gada 16.jūlijā, plkst.16:00

**Norises vieta:** "Pagastnams", Trapene

**Piedalās:** Trapenes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Šepters

Trapenes pagasta Pensionāru padomes vadītājs Dzintars Peipāns

Iedzīvotāju padomes locekļi: Iriša Popoviča, Jānis Bambulis, Uģis Jūgs un Zigurds Safranovičs.

**Nepiedalās:** iedzīvotāju padomes sekretāre Līga Akmentiņa

**Sēdi protokolē:** Padomes priekšsēdētājas vietnieks Zigurds Safranovičs

### **Darba kārtība:**

1. Iepazīšanās ar Trapenes pagasta pārvaldes darba organizāciju u.c. aktualitātēm.
2. Iepazīšanās ar pārvaldes budžeta finansējumu.
3. Pensionāru padomes vadītājs Dzintars Peipāns par pagasta senioru aktivitātēm.
4. Dažādi jautājumi par darāmiem darbiem.

### **1.**

#### **Iepazīšanās ar Trapenes pagasta pārvaldes darba organizāciju u.c. aktualitātēm.**

(Jānis Šepters)

Pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Šepters iepazīstina iedzīvotāju padomi ar pašvaldības darbu, par pieejamiem pakalpojumiem iedzīvotājiem. Informē, ka, novads ir saskāries ar sarežģītu finansiālo situāciju un esam sāpīgu reorganizāciju priekšā, kas varētu izmainīt pagasta pārvalžu turpmāko likteni ar pagasta pārvalžu apvienošanu un ieceri diviem pagastiem iecelt vienu pārvaldnieku. Izskan arī cita informācija par pagasta pārvaldes ēku un tās likteni. Iedzīvotāju padomes locekļiem aktualizējas jautājums par izglītojamo skaitu un skolas ēkas turpmāko likteni. Diskusijā tiek piesaukts Alūksnes novada modelis, vai cilvēki ir apmierināti ar pārvalžu reorganizāciju. Nevar no attāluma vadīt pagastus. Saskatīt būtiskas lietas, kas nepieciešamas konkrētās vietas attīstībā, pārvaldnieks var tikai, esot un strādājot uz vietas. Vēl jau nav zināms,

kad tiks pieņemts galējais lēmums par pārvalžu reorganizāciju. Bet Trapenes pagasta iedzīvotāju padome ir informēta un pirms lēmuma pieņemšanas varēs izteikt savu viedokli lēmējiem - domes deputātiem.

Pārvaldes vadītāja J.Šeptera informācija tiek pieņemta zināšanai.

## 2.

### **Iepazīšanās ar pārvaldes budžeta finansējumu**

(Jānis Šepters)

Budžeta veidošanas process ir sarežģīts un iedzīvotāju padomei svarīgi saprast, kā budžets veidojas. Pārvaldes vadītājs Jānis Šepters informē par 2024.gada budžeta iespējām, vairāk izceļot finanšu nepietiekamību teritorijas attīstībai. Par „sāpīgu lietu” nodēvēja arī to apstākli, ka diemžēl novadam ir ļoti sarežģīta budžeta situācija. Pieejamie resursi jāizmanto lietderīgi un tiek mazināti uzturēšanas izdevumi. Notiek arī labas lietas: uzsākts projekts „Bormaņmuižas parka pastaigas takas izveide”. Daļēji attīrīts Peldu dīķis, bet nepietiekamā finansējuma dēļ, darbs līdz galam netika padarīts. Būtu nepieciešams iegādāties jaunu pļāvēju/smalcinātāju. Pārvaldes vadītājs piešķir jautājumam par aptieku. Taupības pasākumi skāruši visas jomas. Pagastā likvidētas dažas amata vietas. Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāju I.Popoviču satrauc informācija par iespējamo pārvalžu reorganizāciju, vai ar šiem pasākumiem varēs stabilizēt novada budžetu. Kāds būs finanšu ieguvums pašvaldībā, ja tiks izveidotas pagastu apvienības?

Izskan ierosinājums iedzīvotāju padomei tikties līdz pagasta pārvaldes 2025.gada budžeta projekta izstrādāšanai, lai iedzīvotāju padome varētu iesniegt savas idejas, ieteikumus, priekšlikumus 2025.gada budžetam, cerot ka iesūtītās idejas tiks izskatītas budžeta veidošanas gaitā un iespēju robežās tiks ņemtas vērā.

Pārvaldes vadītāja informācija tiek pieņemta zināšanai.

## 3.

### **Pensionāru padomes vadītājs Dzintars Peipāns par pagasta senioru aktivitātēm**

Tā kā viens no iedzīvotāju padomes pienākumiem ir apzināt vietējo iedzīvotāju vajadzības un izskatīt vietējo iedzīvotāju ierosinājumus, padome ir pieaicinājusi daļībai Padomes sēdē iedzīvotāju pārstāvi – Trapenes pagasta pensionāru padomes vadītāju Dzintaru Peipānu, kuru aicina pastāstīt par senioru aktivitātēm, uzklaustot viņa viedokli un priekšlikumus turpmākajam darbam. Informē, ka Trapenes pagasta seniori aicināti uz relaksējošām bezmaksas peldēm Priekuļu

peldbaseinā „RIFS”. Tāpat šogad seniori aicināti uz divām ekskursijām: 28.un 29.jūnijā uz Lietuvu un 6.augustā uz Nurmuižu Kurzemē. Trapenes seniori šo iespēju izmanto.

Smiltenes novadā notiekot dažādi pasākumi uz kuriem aicina pagasta seniorus, bet ne vienmēr esot vēlme braukt, tātad senioriem vajadzētu aktīvāk apmeklēt tos.

Dzintars Peipāns pauda prieku par sakopto pagastu un pagasta pārvaldes atbalstu senioriem.

Iedzīvotāju padome novēl un aicina senioriem turpmāk būt aktīviem, sekot līdzi norisēm pagastā un novadā un jautājumu gadījumā vērsties pašvaldībā.

#### 4.

#### **Dažādi jautājumi par darāmiem darbiem**

Iedzīvotāju padomei tikties līdz pagasta pārvaldes 2025.gada budžeta projekta izstrādāšanai.

Iedzīvotāju padomei mudināt iedzīvotājus balsot par mūsu pagasta projektu „Sporta zāles teritorijas labiekārtošana”. Balsot var līdz 21.jūlijam.

Sarunās pazib ideja par viedo ciemu, lai veidotu aktīvāku, iesaistošāku kopienas dzīvi un inovatīvus risinājumus esošo izaicinājumu risināšanai.

Uģis pauž nesapratni par novietoto glābšanas riņķi pie Garā ezera. Ir izvietots statīvs ar peldriņķi, kurš savienots ar aptuveni 20 metrus garu auklu. Bet, ja cilvēks iepeldējis tālāk par 20 metriem, tad tas nestrādā un rezultātā riņķim ir tikai dekoratīvs raksturs.

Sēde tiek slēgta plkst.17<sup>30</sup>

Sēdi vadīja:

Trapenes pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja (paraksts) / Irisa Popoviča

Protokolists (paraksts) / Zigurds Safranovičs

IZRAKSTS PAREIZS

Trapene, 2024.gada 16. Jūlijā

Trapenes pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Irisa Popoviča

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu*